



§ 409

**Uppdrag om förstudie av förutsättningar för nedsänkning av Kungsbacka station**

**Dnr KS/2018:664**

**Förslag till beslut i kommunstyrelsen**

Kommunstyrelsen ger kommundirektören i uppdrag att utarbeta en förstudie om möjligheten för nedsänkning av Kungsbacka station. Studien ska övergripande studera de geotekniska förutsättningarna för en nedsänkning av Kungsbacka station.

**Sammanfattning av ärendet**

Med anledning av det pågående arbetet med åtgärdsvalsstudien (ÅVS) för stråket Varberg – Göteborg där Västkustbanan ingår ser vi ett behov av att utreda förutsättningarna för en framtida nedsänkning av Kungsbacka station.

**Beslutsunderlag**

Samhällsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse, 2018-10-19 *Förslag:*  
*Kommunstyrelsen ger kommundirektören i uppdrag att utarbeta en förstudie om möjligheten för nedsänkning av Kungsbacka station. Studien ska övergripande studera de geotekniska förutsättningarna för en nedsänkning av Kungsbacka station.*

**Beslutsgång**

Ordförande Hans Forsberg (M) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill säga samhällsbyggnadskontorets förslag till beslut, och att kommunstyrelsens arbetsutskott bifaller det.

**Beslutet skickas till**

Samhällsbyggnadskontoret

**KUNGSBACKA KOMMUN**

Kommunstyrelsens arbetsutskott

**PROTOKOLLSUTDRAG**

Datum  
2018-11-13



**Kungsbacka**

---

		Expedierat/bestyrt
--	--	--------------------



## Uppdrag om förstudie av förutsättningar för nedsänkning av Kungsbacka station

### Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen ger kommundirektören i uppdrag att ta fram en förstudie för att utreda förutsättningarna för och övergripande studera de geotekniska förutsättningarna för nedsänkning av Kungsbacka station.

### Sammanfattning av ärendet

Trafikverkets pågående arbete med åtgärdsvalsstudien (ÅVS) för stråket Varberg – Göteborg, som ingår i Väst kustbanan, innebär att behov uppkommer att utreda förutsättningarna för en framtida nedsänkning av Kungsbacka station. En sådan utredning ska övergripande studera de geotekniska förutsättningarna för en nedsänkning av Kungsbacka station.

### Beslutsunderlag

Samhällsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse, 2018-10-19

### Beskrivning av ärendet

Med anledning av det pågående arbetet med åtgärdsvalsstudien (ÅVS) för stråket Varberg – Göteborg där Väst kustbanan ingår ser Samhällsbyggnadskontoret ett behov av att utreda förutsättningarna för en framtida nedsänkning av Kungsbacka station. Åtgärdsvalsstudien planeras gå ut på remiss våren 2019. För att åtgärderna från studien skall kunna komma med i den nationella och regionala infrastrukturplaneringen 2022-2033 behöver vår planering harmonisera med åtgärdsvalsstudiens tidplan.

Inom åvs-arbetet framförs framtida behov av en utökning av antal spår mot Göteborg. Om antalet spår fördubblas skapas ett stort intrång i vår stad. För att minska de negativa effekter som en utökning av järnvägssystemet i stadsmiljön kan en möjlig lösning vara att sänka ner hela eller delar av järnvägen.

Nedsänkt järnväg möjliggör att vi kan binda samman staden, minska bullerpåverkan samt frigöra mark men också på att minimera framtida risker med farligt gods genom staden.

Agneta Nordström

Specialist infrastruktur